
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.411 85Quarta-feira, 18 DE NOVEMBRO DE 2020

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA Nº248/2020 – SEEL

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER no uso de suas atribui-
ções legais, que lhe foram delegadas pela Lei nº6.879 de 29 de julho de 
2006, publicadas no DOE nº30.714, de 30 de junho de 2006, e consideran-
do o que dispõe o art. 67 da Lei 8.666/2003, RESOLVE:
I-Designar a servidora CAMILA DA SILVA FERREIRA, Matrícula: 5946190/2, 
para fi scalizar o contrato administrativo nº 016/2020-SEEL, a ser fi rmado 
entre esta Secretaria e a empresa JONATHAN DE ALBUQUERQUE REINO 
EPP, tomando todas as providências necessárias para a fi scalização e fi el 
execução do objeto do referido contrato.
Belém, 06 de Novembro de 2020.
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer - SEEL

Protocolo: 602013
DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO

PORTARIA Nº249/2020 – SEEL
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER no uso de suas atribui-
ções legais, que lhe foram delegadas pela Lei nº6.879 de 29 de julho de 
2006, publicadas no DOE nº30.714, de 30 de junho de 2006, e consideran-
do o que dispõe o art. 67 da Lei 8.666/2003, RESOLVE:
I-Designar o servidor JÚLIO VIEIRA DA COSTA, Matrícula: 5945679/1, para 
fi scalizar o contrato administrativo nº 017/2020-SEEL, a ser fi rmado entre 
esta Secretaria e a empresa A.C. DE SOUZA REFRIGERAÇÃO-ME tomando 
todas as providências necessárias para a fi scalização e fi el execução do 
objeto do referido contrato.
Belém, 17 de Novembro de 2020.
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer - SEEL

Protocolo: 602027

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº. 017/2020-SEEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2020/65623
OBJETO: O objeto do presente Contrato é a Contratação de empresa es-
pecializada no serviço de manutenção preventiva e corretiva com troca 
e fornecimento de peças quando houver necessidade, bem como efetuar 
instalação e desinstalação nos aparelhos de ar condicionado instalados na 
sede da SEEL e Estádio Olímpico do Pará (EOP), conforme especifi cações e 
quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.
1.2 Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identifi cado no 
preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.
ASSINATURA: 17/11/2020
VIGÊNCIA: 17/11/2020 à 17/11/2021
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Funcional Programática: 08101.27.122.1297.8338c  Fonte de Recur-
sos: 0101000000 Elemento de Despesa: 339039  Ação: 184339  PI: 
4120008338c
Valor: R$ 72.890,00 (Setenta e dois mil, oitocentos e noventa reais)
CONTRATADA: A.C. DE SOUZA REFRIGERAÇÃO-ME inscrito no CNPJ/MF 
sob o nº 07.364.105/0001-79
ORDENADOR DE DESPESA: Arlindo Penha da Silva

Protocolo: 602019

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 252/2020-SEEL, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2020.
CONCEDER, ½ diária ao servidor ERIVELTO RODRIGUES PASTANA, matrí-
cula 5945680/1, fundamentado na lei 5.810 e Decreto Estadual nº 734/92, 
acompanhar a realização do Campeonato Paraense de Xadrez, na Cidade 
de Castanhal – PA, no dia 31 de Outubro de 2020. Ordenador: Arlindo 
Penha da Silva.

Protocolo: 601949

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO: 07/2020
EXERCÍCIO: 2020
PROCESSO N°: 2020/888336
DATA DE RATIFICAÇÃO: 12/11/2020
OBJETO: O PRESENTE TERMO DE FOMENTO, DECORRENTE DA INEXIGI-
BILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO 07/2020 TEM POR OBJETO A CELE-
BRAÇÃO DE PARCERIA ATRAVÉS DE TERMO DE FOMENTO PARA O DESEN-
VOLVIMENTO DO PROJETO “PÉ DE ANJO”.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 13.019/14 ARTIGO 29 CAPUT e de-
mais legislações aplicáveis.
VIGÊNCIA: 12/11/2020 à 12/03/2021.
OSC: – ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA E CULTURAL LUSO BRASILEIRA CNPJ 
Nº 06.879.194/0001-23.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Funcional Programática: 
08101.27.812.1499.8317c; Fonte de Recursos: 0101000000; Elemento de 
Despesa: 335041; Ação: 122193; PI: 20EMEN00333
VALOR: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais).
DATA DA ASSINATURA: 12/11/2020.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ARLINDO PENHA DA SILVA

Protocolo: 601922

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
Nº 07/2020

EXERCÍCIO: 2020
PROCESSO N°: 2020/888336
DATA DE RATIFICAÇÃO: 12/11/2020
OBJETO: O PRESENTE TERMO DE FOMENTO, DECORRENTE DA INEXIGI-
BILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO 07/2020 TEM POR OBJETO A CELE-
BRAÇÃO DE PARCERIA ATRAVÉS DE TERMO DE FOMENTO PARA O DESEN-
VOLVIMENTO DO PROJETO “PÉ DE ANJO”.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 13.019/14 ARTIGO 29 CAPUT ARTIGO 
31 e demais legislações aplicáveis.
VALOR: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais).
Considerando os pareceres do órgão técnico e jurídico, o SECRETARIO DE 
ESTADO DE ESPORTE E LAZER, ARLINDO PENHA DA SILVA, no uso de suas 
atribuições legais, torna pública a Inexigibilidade de Chamamento Públi-
co Nº 07/2020, nos termos do Art.29, caput e Art. 31 da Lei Federal n° 
13.019/2014 visando fi rmar parceria com a ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA E 
CULTURAL LUSO BRASILEIRA CNPJ Nº 06.879.194/0001-23.
Publica-se.

Protocolo: 601662
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO 

PÚBLICO
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 
07/2020, nos termos do art. 29, da Lei nº 13019/14, RECURSOS PRO-
VENIENTES DE EMENDA PARLAMENTAR ratifi co a justifi cativa exarada no 
Parecer Jurídico nº 542/2020-AJUR/SEEL.
Belém, 12 de novembro de 2020.
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 601910
EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO 

Nº 07/2020
EXERCÍCIO: 2020
PROCESSO N°: 2020/888336
DATA DE RATIFICAÇÃO: 12/11/2020
OBJETO: O PRESENTE TERMO DE FOMENTO, DECORRENTE DA INEXIGI-
BILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO 07/2020 TEM POR OBJETO A CELE-
BRAÇÃO DE PARCERIA ATRAVÉS DE TERMO DE FOMENTO PARA O DESEN-
VOLVIMENTO DO PROJETO “PÉ DE ANJO”.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 13.019/14 ARTIGO 29 CAPUT ARTIGO 
31 e demais legislações aplicáveis.
VALOR: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais).
Considerando os pareceres do órgão técnico e jurídico, o SECRETARIO DE 
ESTADO DE ESPORTE E LAZER, ARLINDO PENHA DA SILVA, no uso de suas 
atribuições legais, torna pública a Inexigibilidade de Chamamento Públi-
co Nº 07/2020, nos termos do Art.29, caput e Art. 31 da Lei Federal n° 
13.019/2014 visando fi rmar parceria com a ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA E 
CULTURAL LUSO BRASILEIRA CNPJ Nº 06.879.194/0001-23.
Publica-se.

Protocolo: 601923

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 235/2020/GEPS/SETUR 
DE 17 DE NOVEMBRO DE 2020

CONSIDERANDO a programação de férias desta SETUR para ano de 2020;
RESOLVE: Conceder férias regulamentares aos servidores conforme abaixo 
descrito:

NOME MATRICULA CARGO EXERCÍCIO PERÍODO DE FÉRIAS
 

Agatha Dias Ferreira Araujo 5948270/1 Gerente de Atendimento 2019/2020 14/12/2020 a12/01/2021
Adrya Lobato de Almeida 5897621/2 Coor. Do Núcleo jurídico 2019/2020 01/12/2020 a 30/12/2020
Allyson Eugênio Neri de 

Oliveira 57203859/1 Coor. De Segmentação de Produtos 
Turísticos 2019/2020 07/12/2020 a 21/12/2020

Clélia Rosely Costa Coroa 2013584/2 Técnico de Planejamento e Gestão 
em Turismo 2018/2019 14/12/2020 a 31/12/2020

Conceição Silva da Silva 5080525/2 Técnico de Planejamento e Gestão 
em Turismo 2019/2020 07/12/2020 a 06/01/2021

Dina Isaac Benoliel 2013622/1 Assistente de Gestão em Turismo 2018/2018 14/12/2020 a 23/12/2020
Diana da Silva Nobre 54194577/2 Assistente de Gestão em Turismo 2019/2020 03/11/2020 a 02/12/2020

Dalva Maria Lobato Lobo 2013614/1 Assistente de Gestão em Turismo 2018/2019 17/12/2020 a 30/12/2020

Edmê Cunha da Silva 57176610/1 Técnico de Planejamento e Gestão 
em Turismo 2018/2019 02/12/2020 a 31/12/2020

Edielen Lopes Silva da Silva
 55586476/2 Coor. de Gestão Pessoas 2019/2020 04/12/2020 a 12/01/2021

José Jorbem Araújo da Silva 57230575/2
 Motorista 2019/2020 21/12/2020 a 19/01/2021 

Ingridhy Priscylla Oliveira 
Domingues 5896035/2 Assessora 2019/2020 28/12/2020 a 26/01/2021

Karina Karla Schiochet Coelho 54196759/1 Técnico de Planejamento e Gestão 
em Turismo 2019/2020 01/12/2020 a 30/12/2020


